de Bocas del Toro, según Resolución de Gabinete 41, de 13 de febrero de 1996. Zona 2, 

Bastimentos. 

Las inversiones en el sector encontramos Hoteles, hostales y restaurantes. 

5.9 Monto Global de la Inversión 

Se considera que la inversión global del proyecto oscila en ciento cincuenta mil balboas, 

(B/.150,000.00). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Por medio de las características físicas del área de estudio se puede tener una idea más 

clara de los posibles impactos que pudieran generarse a raíz del proyecto, así como 

también de las consideraciones que se debieran tener en cuenta, a la hora de tomar